
 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

г. Талица 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Талицкого городского 

округа от 15.02.2021 № 100  
«О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 

Талицком городском округе в 2021-2023 годах» 
 

         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Уставом Талицкого городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Талицкого городского округа от 
15.02.2021 № 100 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей в Талицком городском округе в 2021-2023 годах» (с изменениями от 
02.04.2021) следующие изменения:  

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года       

№ 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 
03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области», решением Думы Талицкого 
городского округа от 20.12.2022 № 114 «О бюджете Талицкого городского округа 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», подпрограммой 3 «Развитие 
системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Талицком 
городском округе до 2025 года» муниципальной программы «Развитие системы 
образования в Талицком городском округе до 2025 года», утвержденной 
постановлением    Администрации    Талицкого     городского округа от 30.12.2013 
№ 424, руководствуясь Уставом Талицкого городского округа»; 

1.2.  Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«1) реализацию подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного 

образования, отдыха и оздоровления детей в Талицком городском округе до 2025 
года» муниципальной программы «Развитие системы образования в Талицком 
городском округе до 2025 года»; 

1.3. Подпункт 4 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

  от 04.04.2023 № 294 



 «4) отдых и оздоровление детей в условиях санаторно-курортных 
учреждений, загородных оздоровительных лагерей за счет различных источников 
финансирования в 2021 году — не менее 16,5 процентов, в 2022 году — не менее 
17 процентов, в 2023 году — не менее 17,5 процентов от общей численности детей 
школьного возраста;»; 

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, занятых 

организацией отдыха и оздоровления детей в Талицком городском округе, 
обеспечить исполнение Федерального закона от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ 
«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», СанПиН 3.3686-21 
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 
болезней», Приказ Минздрава РФ от 06.12.2021 № 1122н «Об утверждении 
национального календаря профилактических прививок, календаря 
профилактических прививок по эпидемическим показаниям и порядка проведения 
профилактических прививок», Приказ Минздрава России от 28.01.2021 N 29н (ред. 
от 01.02.2022) «Об утверждении Порядка проведения обязательных 
предварительных и периодических медицинских осмотров работников, 
предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской 
Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с 
вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при 
выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические 
медицинские осмотры», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», СанПиН 1.2.3685-21 
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания». 

Для дополнительного обогащения рациона питания детей микронутриентами 
обеспечить организации отдыха детей и их оздоровления специализированной 
пищевой продукцией промышленного выпуска, обогащенной витаминами и 
микроэлементами, а также витаминизированными напитками промышленного 
выпуска.»; 

1.5.  Подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«1) проведение акарицидной обработки, энтомологического контроля 

территорий образовательных организаций и прилегающих к ним зон;». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и 

разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского округа в 
сети «Интернет». 

 
 

Глава  
Талицкого городского округа                                                        А.Г.Толкачев 
 


